
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.447/2016-CRS 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAIS DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE 

 

O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 
1.5 do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, e diante da indisponibilidade do 
local designado para Posse nos editais 2.439/16 e 2.441/16-CRS, resolve: 

 

1. Retificar o item 1 dos Editais nº 2.439/16-CRS e 2.441/16-CRS no que diz 
respeito ao local de apresentação dos candidatos para Posse e Exercício, conforme 
segue: 

 Onde se lê: 

[...] Convocar para a posse e exercício dos respectivos cargos de Soldados 
PM/BM, que ocorrerá no dia 05 de abril de 2016, às 09h:00min, no Auditório do 
Quartel do Comando Geral PMPR, localizado na Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 
1.401, bairro Rebouças, Curitiba/PR, entrada pela Av. Getúlio Vargas,[...] 

Leia-se:  

[...] Convocar para a posse e exercício dos respectivos cargos de Soldados 
PM/BM, que ocorrerá no dia 05 de abril de 2016, às 09h:00min, no Centro de 
Recrutamento e Seleção da PMPR, localizado na Rua Comendador Fontana nº 270, 
bairro Centro Cívico, Curitiba/PR, [...]. 

 
2. Informar que os demais artigos dos editais acima especificados 

permanecem inalterados. 

 

 

 

Curitiba, PR, 1º de abril de 2016. 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 
 
 
 
 


